BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 7051/TCHQ-GSQL

V/v xử lý vướng mắc C/O mẫu D
Hà Nội ngày 03 tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Đại sứ quán Indonesia tại Hà Nội.
(Đ/c: 50 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam kính chào Đại sứ quán
Indonesia tại Hà Nội và xin trân trọng có ý kiến về công hàm số 76/ATDAG/VI/2020 của Văn
phòng Tùy viên Thương mại, Đại sứ quán nước Cộng hòa Indonesia tại Hà Nội phản ánh việc
Chi cục Hải quan Long Thành thuộc Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai liên quan C/O số tham chiếu
0020653/JKU/2020 do Indonesia cấp như sau:

Qua kiểm tra, đối chiếu C/O với bộ hồ sơ hải quan, kiểm tra trên trang thông tin điện tử:
http://e-ska.kemendag.go.id, các thông tin trên C/O là phù hợp với hồ sơ hải quan và phù hợp với
các thông tin trên trang điện tử do cơ quan có thẩm quyền của Indonesia cung cấp. Do đó, cơ
quan hải quan đã chấp nhận C/O nêu trên và thực hiện thủ tục khai bổ sung cho mặt hàng kính
nổi được hưởng thuế suất ưu đãi đặc biệt theo quy định tại tờ khai bổ sung số 730238454410
ngày 01/10/2020.

Nhân dịp này, Tổng cục Hải quan xin được gửi tới Đại sứ quán nước Cộng hòa Indonesia
tại Hà Nội lời chào trân trọng nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Mai Xuân Thành

http://e-ska.kemendag.go.id/